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bede, fordi han kan have Udsigt til, naar man 
ikke befordrer ham, at faae sine Indtægt» for- 
bedrede efterhaanden som han rykler op i en 
høiere Alder, og at man da fra. Statsstyreb 
sens Side kan befætte de vigtigere Embeder 
med dygtigere og yngre Mænd. Jeg skal ikke 
iniskjeiide Vægten af denne Grund, men det 
forekommer mig dog, at det; som jeg har 
tilladt mig at anføre, at Embedsmandem ved 
at varetage med Jver og Omsorg det mindre 
betydende Embede, kan have Adgang til Be- 
fordring, er overveiende rigtigere, og at dette 
soretrakkes sor den Forbedring i Gage, man 
kan opnaae ved en høiere Alder, hvilken da 
ogsaa altid bliver noget uvis. Jeg har tilladt 
mig at bemærke dette, fordi jeg muligen vil, 
dersom denne Anskuelse skulde finde nogen Un- 
derstottelseidet ærede Thing, forbeholde mig, til 
Sagens 2den Behandling at stille et Forslag om, 
at Bestemmelserne om Alderstillteg i det Hele 
maatte bortfalde. 홢홢홢 Med Hensyn til de sor-- 
skjellige Emdedslonningeiy som ere foreslaaede 
i Z 2, skal jeg ikke nu gaae ind paa Enkelt- 
hederne; jeg skal, som af det ærede Udvalgs 
Ordføt«er« blev bemærket, være enig i, at det 
vistnok vil være meget vanskeligt og misligt 
for Thinget; at indlade sig paa at gjøre For- 
slag til enkelte enten Nedsættelfer eller For- 
hoielfer i disse Cmbedslonningern Jeg kan dog 

» ikke undlade allerede nu at tillade mig et Par  
Ventærknit1ger, idet jeg skal forbeholde mig, 
om jeg maatte finde Anledning dertil, at frem- 
komme med bestemte Forslag i denne Henseende. 
Det forekommer mig nemlig, som om der er 

« en Classe af disse Cmbedsmcend, som maaskee 
er temmelig lavt ansat; jeg-sigter her til Con- 
trolleurerna Thi de Embeder, som skulle be- 
sættes paa den Maade, og hvoraf navnlig de, 
der ere bestemte for Kjøbenhavn, hvoraf 10 ere 
tillagte 1,000 Rbd. og 10 1,200 Rbd» disse 
Embeder og de Cmbedsmænd, som skulle be- 
sætte samme, anseer jeg som saadanne, der 
virkelig have grundet Krav paa, at man ta- 
ger Hensyn til deres Vigtighed og Ansvars- 
fuldhed. Det er efter den Erfaring, jeg har 
om Toldvæsenet, navnlig hos disse Embeds- 
mænd, som skulle færdes rundt omkring, hvor 
Toldvæsenets Forretninger foregaae, at man 
maa søge den sterste Garanti for, at ingen 

Misbrug skeer, og atdetOffentliges Tarv til- 
strakkelig paasees, uden at det er at befrygte, 
at der skulde være Fristelse for dem tilstede til 
afgjøre sig Fordele paa det Almindeliges Be- 
kostning. Jeg troer derimod, hvad den 4de 
Classe angaaer, at Toldassiftenterne ere pas- 
sende og tilstrækkeligt aflagte. Jeg troer, at 
det navnlig i en tidligere Periode maaskee har 
været en Feil ved Toldvæfenet, at disse Em- 
beder bleve attraaede 홢홢홢 om jeg saa maa sige 
det홢홢afaltfor fornemme Folk. Folk, som ere 
vante til at leve godt, kunne ikke lade sig nøie« 
med ringe Jndt»ægter, og dette har vistnok havt 
til Følge, at Tjenesten h a r  lidt derunder. 
Derimod troer jeg, at for Folk, som ere vante 
til at leve af ringe Jndtægter 홢 som ogsaa 
den høitærede Finantsminister har bemærket, 
at han fornemmelig vil. søge at imødekomnte, 
hvad Krigsministeriet i saa Henseende maa 
ansee for ønskeligt, nemlig, dertil at befordre 
iidtjetite Niilitailre 홢- vil en saadan Lonning, 
som Lovudkastet har foreslaaet, nemlig fra 3 
til 600 Rbd. aarlig, være aldeles passende; 
og naar de derhos, som det ogsaa er bestemt 
i Lovudkastet, kunne omdeles fra et Tolddistrsict 
til et andet, vil der jo i denne Omdelirtg være 
en Skala for deres Embedslønning, som gaaer 
fra 3 til 600 Rbd» og deri, forekommer det" 
mig, indeholdes en tilstrækkleig Opfordring for 
dem til Paapasfelighed og Jver i deres Tje- 
neste. Jeg kan derfor ikke skjønne, at det sor 
denne Classe foreslaaede »Alderstillæg skulde 
være saa nødvendigt eller have saamegen Vægt, 
som man synes at lægge derpaa. -홢- Jeg skal 
med Hensyn til det Spørgsmaal, der ei: reist 
om den Tabet eller Tavle , der er bilagt Lo- 
ven med Hensyn til Embedsmcetidenes Antal 
og Lonning, skal staae i Loven eller blot med- 
følge som Anhang, tillade mig den Bemærk- 
ning, at dette forekommer mig temmelig lige- 
gyldigt. Kun vil jeg tillade mig at fremhæve, 
om det dog ikke maaskee vil være mindre rig- 
tigt i en saadan Lov, der bestemmer Lønnin- 
ger for visse Embeder, ogsaa at opstille af- 
gjørende Bestemmelser om, hvormange Embeds- 
mænd der skal ansættes i denne Deel af 
Statstjenestem hvorfor disse Cmbeders Lønning 
bestemmes. Det forekommer« mig navnlig med 
Hensyn til Toldvæfenet og de Forandringer, 


